
 

 

 

       

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                              Todi, 10/03/2023 

              

                   Agli atti della Scuola 

                         All’Albo pretorio 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DELLA 

FIGURA DI ESPERTO PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO ASSISTENZA ALUNNI, FAMIGLIE E 

PERSONALE DIPENDENTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° COCCHI- AOSTA DI TODI A.S.2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n.1 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2023/2025;  

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28/09/2020 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 25/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001178 - 10/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 

 

 

RILEVATA l’esigenza di reperire la figura di Esperto Psicologo per l’attivazione di uno sportello di ascolto 

per studenti, famiglie e personale della Scuola Secondaria di I° Cocchi- Aosta di Todi; 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni” approvato dal Consiglio d’Istituto di questa istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1036 del 03/03/2023, indetto per l ‘individuazione della figura di Esperto 

Psicologo;  

VISTE le candidature pervenute e ritenute valide per il ruolo in oggetto da parte delle seguenti candidate: 

- Dott.ssa Margherita Coata: prot. n. 1098 del 06/03/2023; 

- Dott.ssa Elena Giubbini: pro. n. 1176 del 10/03/2023; 

VISTI i curricula allegati alle candidature di cui sopra; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può selezionare i candidati anche senza previa nomina di 

apposita commissione di valutazione, come da Avviso all’art. 7 “Selezione”; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

VERIFICATA la Regolarità della documentazione presentata; 

CONSIDERATO che le candidature pervenute e considerate valide sono di numero superiore rispetto al 

numero di esperti previsti nell’avviso; 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere alla formulazione della graduatoria provvisoria e definitiva per l’assegnazione 
dell’incarico di Esperto Psicologo per l’attivazione dello sportello di assistenza alunni, famiglie e 
personale dipendente;  
 

- di pubblicare la seguente graduatoria: 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio Complessivamente attribuito 

1) Giubbini Elena 46 

2) Coata Margherita 44 

            

 

                Inoltre: 

CONSIDERATO che l’Istituto Scolastico consta di 4 plessi dislocati nel territorio e si rende necessario 

garantire la fruizione del servizio in oggetto in tutti i suddetti plessi; 

CONSIDERATA l’urgenza di rispondere quanto prima ai bisogni degli alunni, famiglie e personale 

dipendente; 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001178 - 10/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 

 

 

DETERMINA 

 

- di individuare la Dott.ssa Giubbini Elena quale Esperto Psicologo per la proposta di stipula di un 

contratto di prestazione d’opera professionale per “supporto psicologico mediante attivazione di uno 

sportello di ascolto per studenti, famiglie e personale, in particolare per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici, per prevenire l’insorgere di forme di disagio 

e/o malessere psico-fisico e per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19, per 

la Scuola Secondaria di I° Cocchi Aosta di Todi plesso di Fratta Todina; 

 

 

- di individuare la Dott.ssa Coata Margherita quale Esperto Psicologo per la proposta di stipula di un 

contratto di prestazione d’opera professionale per “supporto psicologico mediante attivazione di uno 

sportello di ascolto per studenti, famiglie e personale, in particolare per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici, per prevenire l’insorgere di forme di disagio 

e/o malessere psico-fisico e per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19, per 

la Scuola Secondaria di I° Cocchi Aosta di Todi plessi di Collepepe e Pantalla. 

 

 

La stipula dei contratti sarà vincolata alla presentazione della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 15, c. 1, D. 

Lgs. 33/2013 e degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Enrico Pasero  

 
 Documento firmato digitalmente 
      ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001178 - 10/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2023-03-13T13:47:00+0100
	ENRICO PASERO




